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بخش خصوصی

 سکه امامی در آستانه
یکصد میلیون تومان

دیروز در بازار طلا و سکه قیمت سکه امامی با رشد 4/1 
درصدی به ۹۷,۵۰۰,۰۰۰ )نود و هفت میلیون و پانصد 
هزار( تومان رسید. بر اساس گزارش‏های رسمی دیروز هر 
اونس طلا با رشد 0/09 درصدی به ۳,۴۴۸ )سه هزار و 
چهارصد و چهل و هشت( دلار رسید. همچنین هر گرم 
طا ۱۸ عیار با رشد 0/44 درصدی به ۸,۶۵۹,۲۱۷ 
)هشت میلیون و ششصد و پنجاه و نه هزار و دویست و 
هفده( تومان رسید. دیروز در بازار طلا و سکه قیمت سکه 
امامی با رشد 4/1 درصدی به ۹۷,۵۰۰,۰۰۰ )نود و هفت 
میلیون و پانصد هزار( تومان رسید. دیروز هر مثقال طلا 
۱۸ عیار با رشد 0/44 درصدی به ۳۷,۵۱۰,۰۰۰ )سی 
و هفت میلیون و پانصد و ده هزار( تومان رسید. همچنین 
قیمت نیم‌سکه با رشد 3/3 درصدی به ۵۱,۵۰۰,۰۰۰ 
)پنجاه و یک میلیون و پانصد هزار( تومان رسید. قیمت 
ربع‌سکه با رشد 5/39 درصدی به ۳۱,۵۰۰,۰۰۰ )سی و 

یک میلیون و پانصد هزار( تومان معامله شد.

 نرخ سود بین بانکی
نزدیک  ۲۴ درصد

نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته نخست شهریورماه 
در کانال 23/99 درصد ثابت ماند که بالاترین نرخ 
بهره بین بانکی تا امروز است. به گزارش ایسنا، نرخ 
بهره بین‌بانکی در پایان هفته نخست شهریورماه )پنجم 
شهریور(، مانند هفته گذشته در محدوده 23/99 درصد 
ثابت ماند که بالاترین نرخ بهره بین‌بانکی طی سال‏های 
گذشته است. بازار بین‌بانکی، بازاری است که برای 
مبادلات مالی میان بانک‏ها و سایر مؤسسات اعتباری با 
یکدیگر و برای اعمال سیاست‏های پولی از سوی بانک 
مرکزی ایجاد شده است. این بازار عمق بسیار و معاملات 
پرحجمی دارد و برای کاهش اضافه برداشت بانک‏ها، 
کاهش استقراض بانک‏ها از بانک مرکزی، مدیریت 
صحیح نقدینگی از سوی بانک‏ها، کاهش یا افزایش 
نقدینگی کشور و کنترل تورم و ایجاد رشد اقتصادی 
ایجاد می‏شود. بازار بین بانکی دو کاربرد مهم دارد؛ اولین 
کاربرد آن کمک به بانک مرکزی برای اعمال سیاست‏های 
پولی و دومین کاربرد آن، تامین مالی بانک‏ها و مؤسسات 
اعتباری و مالی از طریق یکدیگر است و بانک مرکزی از 
طریق تغییر در نرخ سود در این بازار نظارت و اهداف 

خود را برطرف می‏کند.

کاهش تورم اجاره مسکن 
کاهش محسوس تورم اجاره در مرداد ۱۴۰۴ در ایران 
به طوری است که کاهش ۸ درصدی تورم نقطه به 
نقطه فاصله معناداری با تورم عمومی پیدا کرده است. 
بر اساس گزارش تازه مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه 
اجاره مسکن در مناطق شهری کشور به 34/6 درصد 
رسیده است. این رقم کمترین میزان رشد اجاره‏بها در 
یک ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل از مهرماه ۱۴۰۰ به 
شمار می‏رود. با توجه به اینکه قراردادهای اجاره مسکن 
معمولًا برای یک سال تنظیم می‏شوند و افزایش اجاره‏بها 
سالانه اعمال می‏گردد، شاخص تورم نقطه به نقطه اجاره 
مهم‏ترین معیار برای ارزیابی وضعیت تورمی در بازار 
اجاره است. تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن در مردادماه 
امسال نسبت به مردادماه سال قبل کاهش قابل توجهی 
نشان می‏دهد. این شاخص در مرداد سال گذشته ۴۳ 
درصد بود که 8/4 واحد درصد بیشتر از رقم فعلی است. 
این کاهش ۸ واحد درصدی بیانگر کُند شدن روند رشد 

اجاره‏بها در مقایسه با سال قبل است.

یکشنبه 9 شهریور 1404
سال چهارم   شماره 870

‏آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‏ای
‏ شماره مناقصه: 87140003 

‏کد فراخوان در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات: 53198650
)شماره فراخوان درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت: 2004091592000021 (

نام و نشانی دستگاه مناقصه‏گزار: شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز( به نشانی تبریز- کیلومتر 15 جاده تبریز-آذرشهر- بعد از سه‏راهی 
 www.nigcdist8.ir پالایشگاه – نرسیده به شهرک صنعتی شهید رجایی- ساختمان مرکزی منطقه هشت عملیات انتقال گاز، سایت اینترنتی

1 ـ موضوع و نوع تجدید مناقصه: حمل و عایق کاری لوله 40 اینچ و 24 اینچ مورد استفاده در تغییر کلاس خطوط40 اینج تبریز- بازرگان و 24 اینچ تبریز- تسوج، به 
مدت سه ماه تقویمی به صورت عمومی یک مرحله‏ای با ارزیابی کیفی )فشرده(.

2 ـ مبلغ برآورد اولیه:  213/032/400/000 ریال.   
3- قیمت‏ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

4 ـ مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 000 620 651 10 ریال، مطابق بند» الف« ماده »6« آیین‏نامه تضمین معاملات دولتی )تصویب نامه شماره 
123402/ت 50659 تاریخ 1394/09/22( دروجه شرکت انتقال گاز ایران )منطقه 8 عملیات انتقال گاز(.

   مناقصه گران مکلفند ضمن بارگذاری تصویر ضمانتنامه مذکوردر سامانه ستاد، پاکت الف )حاوی اصل ضمانت نامه( را به صورت فیزیکی حداکثر تا ساعت 10:00 
روز شنبه  مورخ 1404/06/29  تحویل دستگاه مناقصه گزار به نشانی تبریز- کیلومتر 15 جاده تبریز-آذرشهر-نرسیده به شهرک صنعتی رجائی- منطقه هشت عملیات 

انتقال گاز- ساختمان مرکزی - طبقه سوم- اتاق 415- دفتر کمیسیون مناقصات، نموده و رسید دریافت نمایند.
5 ـ نحوه دریافت اسناد مناقصه، فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی، عودت، تحویل، بازگشایی فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی و پیشنهاد قیمت مناقصه گران: 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت، تکمیل، عودت، تحویل، بازگشایی فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی و پیشنهاد قیمت مناقصه گران، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشارفراخوان در سامانه روز شنبه  مورخ   1404/06/08  می‏باشد.

1-5- شایان ذکر است مناقصه گرانی مجاز به شرکت در این مناقصه می‏باشند که دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری پایه 5 در رشته تاسیسات و تجهیزات 
یا پایه 5 در رشته نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور )نظام فنی اجرایی(، گواهی تایید صلاحیت معتبرایمنی پیمانکاران از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
شناسه ملی، شماره اقتصادی، اساسنامه شرکت، آگهی آخرین تغییرات روزنامه رسمی و گواهی نامه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده بوده و می‏بایست 

تصاویر این مدارک را به همراه فرم‌های ارزیابی کیفی با مستندات مربوطه، ممهور به مهر و امضاء عوامل مجاز شرکت کرده در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.
2-5- هزینه دریافت اسناد مناقصه، فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی از سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به مبلغ 500/000 ریال بوده که به صورت الکترونیکی واریز خواهد شد.

6-آخرین مهلت دریافت)دانلود( اسناد تجدید مناقصه، فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی: روز شنبه  مورخ 1404/06/15  ساعت 10:00
7- آخرین مهلت بارگذاری/عودت اسناد تجدید مناقصه، فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی: روز شنبه  مورخ 1404/06/29 ساعت 10:00

   بدیهی است پاکات قیمت مناقصه گرانی گشایش خواهد یافت که حداقل امتیاز قابل قبول را با شرط کسب حداقل امتیاز هر ردیف از ارزیابی کیفی مناقصه 
بدست آورده باشند. زمان و مکان گشایش پاکات پیشنهاد قیمت متعاقباً به صورت مکتوب به مناقصه گران حائز شرایط اطلاع رسانی خواهد شد. شایان ذکر است 

مناقصه گرانی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مناقصه را کسب ننمایند پاکات پیشنهاد قیمت آنها گشایش نخواهد یافت.
8- پیش پرداخت: 20 درصد قیمت پیشنهادی.

9- جهت کسب اطلاعات بیشتر و در صورت نیاز به توضیح فنی و اجرایی با شماره تلفن 31444450-041 و موارد پیمانی و اسنادی با شماره تلفن 041-31444177 
و فاکس 31444175-041 تماس حاصل فرمائید.

 10- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:         مرکز تماس: 021-1456

شناسه آگهی: 1990219

ت دوم
نوب

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه 8 عملیات انتقال گاز

روابط عمومی منطقه 8 عملیات انتقال گاز

نگاه کارشناس/2

حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‏های نفتی در گفت‌وگو با 
»هم‌میهن« به این نکته اشاره دارد که ایران هیچ‌گاه از سیستم‌های رسمی برای 
صادرات نفت استفاده نمی‏کند که نگران باشیم تا اسنپ‌بک و بازگشت تحریم‌های 

سازمان ملل به دیگر کشورها فشار بیاورد تا از ما خرید نکنند. 

Ó فعال شدن مکانسیم ماشه چه تاثیری در روند فروش نفت ما خواهد داشت؟‌
 ما هیچ‌گاه از سیستم‌های رسمی برای صادرات این محصولات استفاده نمی‏کنیم که 
بخواهیم نگران باشیم تا تحریم‌های سازمان ملل به دیگر کشورها فشار بیاورد و آنها را متهم به 
نقض قوانین سازمان ملل کند. اصولًا ایران نفت را با اسناد و گواهی و مدارک دیگر کشورها 
معامله می‏کند و پرداخت‌ها نیز از طریق کشور ثالث صورت می‏گیرد پس در مجموع نباید 
تاثیری بر روند فروش نفت ما بگذارد. اینکه برخی عدد و رقم اعلام کردند نشان از این دارد 
که آنها شناخت درستی از بازار ندارند اما اگر این اتفاق باعث شود تا یک بستر حقوقی برای 
حمله به ایران فراهم شود قطعاً می‏تواند برای کشور ما تبعات داشته باشد. دفعه پیش دیدیم 
قطعنامه‏ای که آژانس انرژی اتمی صادر کرد چه بستری را آماده کرد که بتوانند به ایران حمله 
کنند. در حال حاضر هیچ بهانه‏ای برای حمله مجدد به ایران ندارند و خودشان گفته‌اند که 
انرژی هسته‏ای ایران نابود شده و ما نیز اعلام کردیم که قرار نیست فعلًا غنی‌سازی انجام 
دهیم پس فقط این نگرانی وجود دارد که فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های 
سازمان ملل بهانه‏ای را به دست آمریکا و اروپا و اسرائیل بدهد تا جنگ جدیدی را شروع کنند 
و به ایران حمله کنند.  با توجه به وضعیت اقتصاد جهانی و درگیری چین و آمریکا و هند با 
آمریکا درباره تعرفه‌ها، هند همچنان به خرید نفت از روسیه ادامه داده است و آنها چهار بار 
تماس کاخ سفید را نیز بی‌پاسخ گذاشته‌اند که از هند بعید بود اینگونه موضع‌گیری کند 
چون صادرات این کشور خیلی به بازار آمریکا وابسته نیست. هند در جمع هشت شریک 
اول تجاری آمریکا نیست و این کشور دو درصد نیز در صادرات هند نقش ندارد؛ درحالی‌که 
شش درصد واردات هند از آمریکا است و اگر هندی‏ها نیز تعرفه متقابل برای کالاهای 
آمریکایی بگذارند در حقیقت این تحریم و تعرفه‏ها بیشتر می‏تواند به ضرر آمریکا باشد تا هند 
و صادرات آمریکا است که به هند کم می‏شود. صادرات هند به آمریکا نیز بیشتر خدمات مالی 
و نرم‏افزاری است که شامل تعرفه‏ها نمی‏شود یعنی بسیاری از شرکت‌های بزرگ آمریکایی 

از اختلاف شب و روز استفاده کرده و صورت‌های مالی خود را به هند فرستاده و 
کارهای مالی آنها در این کشور انجام می‏‏شود و وقتی اول صبح مدیر آمریکایی 
به سر کار می‏آید تراز روزانه و صورت مالی را در اختیار دارد. به همین دلیل هند 
دلیلی نمی‏بیند از نفت ارزان روسیه دل بکند، حدود ۳۵ درصد از صادرات نفت 
روسیه به هند است که نزدیک به یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه است. در این 
میان ترامپ نیز تهدید کرده که اگر توافقی صورت نگیرد آمریکا از مذاکره با اوکراین 

و روسیه کنار خواهد کشید و یا تحریم‌های سنگین جدیدی علیه روسیه وضع 
خواهد کرد؛ این یعنی اوضاع به هیچ وجه برای اجماع علیه ایران 

مساعد نیست و نباید مردم را از مکانیسم ماشه ترساند که دیدیم 
همین ترس باعث افزایش قیمت دلار شد و در آینده نیز باعث 

افزایش تورم و فرار سرمایه از کشور خواهد شد.

Ó  چین مهمترین خریدار نفت ایران است؛ اگر این کشور به سمت روسیه برود و‌
نفت خود را با توجه به تخفیفاتی که وجود دارد از آنها تهیه کند، چه تاثیری بر روند 

فروش نفت ما خواهد داشت؟
روسیه هم‌اکنون نیز در بازار چین وجود دارد و ۴۸ درصد صادارت نفت روسیه وارد چین 
می‏شود. همچنین روسیه بیش از چین به هند صادرات دارد اما نفتی که هند از روسیه 
می‏خرد عمدتاً نفت سبک است و باعث شده هند به یکی از صادرکنندگان فرآورده‏های 
نفتی تبدیل شود و هر کشور با کمبود بنزین و گازوئیل مواجه می‏‏شود به سراغ آنها می‏رود 
چون هم ظرفیت پالایشگاهی را افزایش داده‌اند و هم نفت خام سبک روسیه امکان تهیه 
فرآورده‏های باکیفیت را برای هندی‏ها فراهم کرده است. بازار چین خیلی به نفت سبک 
نیاز ندارد و حتی فروش نفت سبک ایران در چین بسیار سخت‌تر از فروش نفت سنگین 
و فوق‌سنگین است. چند پالایشگاه در چین است که حدود ۲میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه 
ظرفیت دارند و به آنها اجازه داده شده که نفت تحریمی را بخرد و خیلی هم ترسی از 
تحریم آمریکا و تحریم‌های بانکی ندارند چون شرکت‌های محلی کوچکی هستند و تجارت 
بین‏المللی ندارند که اینها عمدتاً خریدار نفت سنگین و فوق‌سنگین هستند لذا به این 
صورت نیست که اگر هند نفت روسیه را نخرد حتماً و الزاماً روسیه می‏تواند نفت خود را در 
بازار چین بفروشد و یا رقیب جدی ما در بازار چین باشد، به نظر من نباید خیلی نگران بود.  

Ó  با توجه به این شرایط و اوضاع، روند قیمت نفت در یکی دو ماه آینده را چگونه‌
پیش‏بینی می‏کنید؟

هم اکنون بازار بالاتر از پیش‏بینی‌ها است. بر اساس پیش‌بینی‌ها قرار بود امسال قیمت 
نفت بین ۶۶ تا ۷۷ دلار باشد و کارشناسان نفت برنت را ۶۰ دلار پیش‌بینی کرده بودند اما 
هم‌اکنون قیمت نفت ۶۸ دلار است؛ با وجود اینکه کشورهای اوپک پلاس ماهانه ۴۱۰ 
هزار بشکه اضافه می‏کنند و قرار است در سپتامبر ۵۴۷ هزار بشکه دوباره به تولید اضافه 
کنند و همه آن چیزی که داوطلبانه از بازار خارج کرده بودند را به بازار برگردانند. از طرف 
دیگر گزارش‌هایی وجود دارد که در بازار حدود ۱۰۳ میلیون بشکه تقاضا برای نفت خام و 
میعانات گازی وجود دارد که هم‌اکنون ۱۰۵ میلیون بشکه عرضه می‏‏شود اما به توجه به 
خطراتی که جامعه جهانی با آن مواجه است این روزها ذخایر استراتژیک نقش مهمی پیدا 
کرده و همه کشورها نفت را خریداری می‏کنند برای ذخایر استراتژیک خودشان و بسیاری 
از کشورها سعی می‏کنند برای سه ماه ذخیره داشته باشند مثلًا چین که روزانه ۱۴ 
میلیون بشکه نفت مصرف دارد و ۱۱ میلیون بشکه وارد می‏کند اگر بخواهد 
ذخایر استراتژیک داشته باشد باید بیش از ۸۰۰ میلیون بشکه ذخیره‌سازی 
کند و تقریباً همین میزان نیز در ذخیره دارد. آمریکا در دوران بایدن حدود ۳۰۰ 
میلیون از ۴۵۰ میلیون بشکه ذخیره استراتژیک خود را در بازار عرضه کرد تا 
بتواند قیمت را کنترل کند. لذا این روزها همه کشورها در تلاش هستند ذخایر 
استراتژیک خودشان را انبار کنند پس نفت مازاد جذب می‏‏شود و به‌رغم 
اینکه دفتر اطلاعات انرژی آمریکا پیش‌بینی کرده که در سال 
آینده قیمت نفت حدود ۵۲ دلار خواهد بود اما اوپک و 
کشورهای صاحب انرژی اعتقاد دارند قیمت نفت در سال 

آینده نزدیک به ۶۲ دلار باقی خواهد ماند.

چین خریدار نفت ایران باقی خواهد ماند
حمید حسینی سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‏های نفتی:

پول آسیایی موثر هستیم و ما هم می‏دانیم چنین نقشی در 
مبادلات آسیایی تاثیر دارد. 

آمریکا به دنبال این است که در شرایط اقتصادی فعلی 
خود در دنیا ارزش دلار را بالا برده و جایگاه آن راحفظ کند 
بنابراین رقیبی برای دلار مانند یوان چین و یورو را نمی‏تواند 
برتابد؛ این درحالی است که ما مبادلات نفتی خود را با 
ارزهایی به غیر از دلار از سال‌ها قبل ساماندهی کرده‌ایم. 
بسیاری از کشورهای صادرکننده نفت نیز اکنون از این 
روش استفاده کرده و نفت خود را تا حدودی دلارزدایی 
کرده‌اند.در حال حاضر آمریکا می‏خواهد علاوه بر تحمیل 
اصاح تبادلات تجاری با ایران ما را وارد بازی مبادلات 
نفتی صرفاً با دلار کند، این اشکالی ندارد؛ به شرطی 
که هیچ تحریمی نباشد. به‌هرحال از زمانی که ترامپ از 
برجام خارج شد عملًا در تحریم‌های اروپا هم قرار گرفتیم 
و درست است از نظر سیاسی هیچ‌وقت اروپایی‌ها رسماً 
این مورد را بیان نکردند اما رسماً اروپایی‌ها ایران را از مدار 

تجاری بیرون گذاشتند.
نمونه بارز آن شرکت توتال بود که از ایران رفت؛ درحالی‌که 
ما با اروپا ظاهراً پس از برجام هیچ مشکلی نداشتیم اما آنها 
به دلیل ترس از مواجهه با آمریکا از بازار تجاری ایران خارج 
شدند. نه‌تنها توتال بلکه خیلی از شرکت‌های کوچک‌تر نیز 
حاضر به همکاری با ایران در مورد کارهای تجاری  نبودند؛ 

چه برسد در حوزه انرژی و نفت.
به‌هرحال باید این را به جامعه تلقین کرد که تاثیر مکانیسم 
ماشه بر رزق و روزی مردم صرفاً از نظر روانی است. تاثیر 
روانی است که باعث بالا و پایین رفتن دلار و ارز شده و 
چنین نوساناتی بر تورم قیمتی در اقتصاد از نظر روانی و 
از نظر اجتماعی  بر روح و روان مردم تاثیر می‏گذارد. بحث 
تورم روانی مکانیسم ماشه است که خطرناک است درحالی 
که هنوز اتفاقی در حوزه اقتصادی کشور ما رخ نداده است 
اما می‏بینیم که قیمت دلار بی‌جهت افزایش پیدا کرده 
است اگر ما به عنوان کارشناس، نویسنده، تحلیل‌گر و 
اقتصادخوانده و یا اقتصادنخوانده تنها با ذکر مصیبت 
اسنپ‌بک بخواهیم به نوسانات قیمتی و این اثر تورم روانی 
دامن بزنیم نتیجه آن فقط افزایش تورم در اقتصاد، گرانی 
ارزاق و گسترس نارضایتی اجتماعی در نتیجه گفتمان 
سیاسی ما می‏‏شود و دود آن نه‌تنها به چشم خودمان بلکه 

به چشم کل جامعه می‏رود.  

حال حاضر روزانه نزدیک به ۴ میلیون بشکه نفت تخفیفی 
از ایران و روسیه دریافت می‏کند؛ رقمی معادل حدود ۴۰ 
درصد کل واردات نفت خام این کشور. با افزایش سهم 

روسیه، فضای رقابتی برای ایران تنگ‏تر می‏شود.
او در پایان نتیجه گرفته: »تعرفه ۵۰ درصدی آمریکا 
علیه هند نه‏تنها مناسبات تجاری واشنگتن و دهلی‌نو را 
وارد بحران کرده، بلکه بازار نفت آسیا را نیز تحت تأثیر 
قرار داده است. نتیجه این خواهد بود که روسیه نفت 
بیشتری را به چین سرازیر کند و ایران مجبور شود برای 
حفظ سهم خود، یا تخفیف‏های بیشتری ارائه دهد یا 
خطر از دست‏دادن بخشی از صادراتش را بپذیرد. روسیه 
از بازگشت تحریم‏های سازمان ملل علیه ایران و حذف 
بیشتر ایران از بازار نفت به‌ویژه در چین، منفعت زیادی 

خواهد داشت.«


